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FREGUESIA DE ALGOZ E TUNES

ORÇAMENTO INICIAL DA RECEIT

SNC-AP

Classificação
Económica

Designação
Períodos

anteriores Período Soma

Outras Receitas
1500000000 Reposições não abatidas nos pagamentos

1501000000 Reposições não abatidas nos pagamentos

1501010000 Reposições não abatidas nos pagamentos

0,00
0,00

0,00

443,61

443,61

443,61

443,61

443,61

443,61

Total de Outras Receitas:

Receita Corrente
0100000000 Impostos directos

0102000000 Outros
0102020000 Imposto Municjpal sobre imóveis
0400000000 Taxas, multas e outras penalidades

0401000000 Taxas
0401230000 Taxas específicas das autarquias locais

0401230400 Animais
101239900 Outras

.,401239904 Taxas Cemitério

0401239999 Outras
0402000000 Multas e outras penalidades

0402010000 Juros de mora
0402020000 Juros compensatórios

0402040000 Coimas e penalidades por contra-o rd e nações

0500000000 Rendimentos da propriedade
0502000000 Juros - Sociedades financeiras

0502010000 Bancos e outras instituições financeiras
0600000000 Transferências correntes

0603000000 Administração central

0603010000 Estado
0603010400 Fundo de Financiamento das Freguesias
0603010500 n°8 do art° 38 da Lei n°73/2013
0603019900 Outras
0603070000 Serviços e fundos autónomos

0603079900 IEFP
0605000000 Administração loca!

0605010000 Continente

0605010100 Câmara Municipal de Silves -Delegação de competências

305010300 Câmara Municipal de Silves " Recenseamento e Eleições

^700000000 Venda de bens e serviços correntes
0701000000 Venda de bens

0701090000 Matérias de consumo

0701090300 Posto CTT (Selos e Afins)
0702000000 Serviços
0702010000 Aluguer de espaços e equipamentos

0702090000 Serviços específicos das autarquias

0702090200 Resíduos sólidos
0702090600 Mercados e feiras

0702990000 Outros
0703000000 Rendas
0703020000 Edifícios - Rendas Mercado Municipal

0800000000 Outras receitas correntes

0801000000 Outras
0801990000 Outras
0801999900 Diversas

0801999902 Diversas

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

443,61

28 622,00

28 622,00

28 622,00
25515,00

25 445,00

25 445,00

3137,00
22 308,00
16291,00
6017,00

70,00
10,00

10,00

50,00
25,00

25,00

25,00
426 894,39
192963,00
180163,00

128591,00
42019.00

9 553.00
12800,00

12800,00
233931,39

233931,39

233431,39
500,00

52 500,00

300,00

300,00

300,00

41 000,00

3 000,00
22 000,00

1 000,00
21 000,00
16 000,00
11 200,00

11 200,00
1 500,00

1 500,00
1 500,00

1 500,00

1 500,00

443,61

28 622,00

28 622,00

28 622,00
25515,00

25 445,00

25 445,00

3137,00

22 308,00

16291,00
6017,00

70,OÜ

10,00
10,00
50,00
25,00

25,00
25,00

426 894,39

192963,00

180163,00

128591,00
42019,00

9 553,00
12800,00

12800,00
233931,39
233931,39

233431,39
500,00

52 500,00

300,00

300,00

300,00
41 000,00
3 000,00

22 000,00
1 000,00

21 000,00
16000,00
11 200,00

11 200,00
1 500,00

1 500,00

1 500,00

1 500,00

1 500,00

Total de Receita Corrente:

Receita de Capital
1000000000 Transferências de capital

1005000000 Administração local

1005010000 Continente

1005010100 Câmara Municipal de Silves-Transferencias de Capital

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

535 056,39

12000,00

12000,00

12 000,00

12000,00

535 056,39

12000,00

12000,00

12000,00

12000,00
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FREGUESIA DE ALGOZ E TUNES

ORÇAMENTO INICIAL DA RECEIT

SNC-AP

Classificação
Económica Designação

Períodos
anteriores

. ^^^.' ^~

'^?2025

Período Soma

Total de Receita de Capital:

Total:

0,00

0,00

12000,00

547 500,00

12000,00

547 500,00
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FREGUESIA DE ALGOZ E TUNES

ORÇAMENTO INICIAL DA DESPES

SNC-AP

Classificação
Económica Designação

Períodos
anteriores

2025

y ^^
Período Soma

010000

Despesa Corrente

Administração Autárquica

0100000000
0101000000

0101010000

0101040000
0101040100
0101040200
0101040300
0101040400
0101080000
0101090000

101110000
ü101130000
0101140000
0101150000
0102000000
0102020000
0102040000
0102050000
0102130000
0102130100
0102130200
0102130300
0103000000
0103050000
0103050100

0103050200

0103050201
0103050202
0103050300
0103090000

103090100
J200000000
0201000000
0201010000
0201020000
0201020100
0201020200
0201029900
0201040000
0201050000
0201060000
0201070000
0201080000
0201090000
0201120000
0201140000
0201150000
0201170000
0201190000
0201210000
0202000000
0202010000
0202020000
0202030000
0202080000
0202090000

iFreSoft

Despesas com o pessoal

Remunerações certas e permanentes
Titulares de órgãos de soberania e membros de órgãos
autárquicos

Pessoal dos quadros - Regime de contrato individual de trabalho

Pessoa! em funções publicas por tempo indeterminado

Alterações obrigatórias de posicionamento remuneratório

Alterações facultativas de posicionamento remuneratório

Recrutamento de Pessoal para novos postos de trabalho

Pessoal aguardando aposentação

Pessoal em qualquer outra situação
Representação

Subsidio de refeição
Subsídio de férias e de Natal
Remunerações por doença e maternidade / paternidade

Abonos variáveis ou eventuais

Horas extraordinárias
Ajudas de custo

Abono para falhas

Outros suplementos e prémios
Prémios de desempenho

Outros

Senhas de Presença

Segurança social

Contribuições para a segurança social

Assistência na doença dos funcionários públicos (ADSE)
Segurança social do pessoal em regime de contrato de trabalho em
funções públicas (RCTFP)
Caixa Geral de Aposentações

Segurança social - Regime geral
Outros

Seguros

SEguro de Acidentes de trabalho

Aquisição de bens e serviços
Aquisição de bens

Ma té rias-p ri mas e subsidiárias

Combustíveis e lubrificantes
Gasolina

Gasóleo
Outros

Limpeza e higiene

Alimentação - Refeições confeccionadas

Alimentação -Géneros para confeccionar
Vestuário e artigos pessoais

Material de escritório

Produtos químicos e farmacêuticos
Material de transporte - Peças

Outro material - Peças

Prémios, condecorações e ofertas

Ferramentas e utensílios
Artigos honoríficos e de decoração

Outros bens
Aquisição de serviços

Encargos das instalações

Limpeza e higiene

Conservação de bens

Locação de outros bens

Comunicações

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

307 645,00

232 000,00

28 500,00

138600,00
121 400,00

2 000,00
2 000,00

13 200,00
100,00

11 100,00
6 000,00

21 700,00
25 500,00

500,00
21 100,00
5 000,00

100,00
2 850,00

13 150,00

2 000,00
8 300,00
2 850,00

54 545,00

50 345,QO
45,00

43 300,00

9 000,00
34 300,00
7 000,00
4 200,00

4 200,00
145275,00
48 725,00

3 800,00
17505,00

1 100,00
16250,00

155,00
5 850,00
3 000,00

250,00
1 100,00
1 950,00

120,00
3 000,00

250,00
5 000,00
2150,00

250,00

4 500,00

96 550,00

15000,00

2 400,00

9 000,00

2 450,00

5 000,00

307 645,00
232 000.00

28 500,00

138600,00

121 400,00
2 000,00
2 000,00

13 200,00
100,00

11 100,00
6 000,00

21 700,00
25 500,00

500,00

21 100,00

5 000,00
100,00

2 850,00
13150,00

2 000,00
8 300,00
2 850,00

54 545,00

50 345.00

45,00

43 300,00

9 000,00
34 300,00

7 000,00
4 200,00

4 200,00
145275,00
48 725,00

3 800,00
17505,00

1 100,00
16 250,00

155,00
5 850,00
3 000,00

250,00
1 100,00
1 950,00

120,00
3 000,00

250,00
5 000,00
2150,00

250,00
4 500,00

96 550,00
15000,00

2 400,00
9 000,00

2 450,00

5 000,00
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Ĉlassificação
Económica

FREGUESIA DE ALGOZ E TUNES

ORÇAMENTO INICIAL DA DESPES

SNC-AP

Designação
Períodos
anteriores Período Soma

0202100000 Transportes
0202110000 Representação dos serviços
0202120000 Seguros
0202130000 Deslocações e estadas

0202140000 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria

0202150000 Formação
0202170000 Publicidade
0202180000 Vigilância e segurança
0202190000 Assistência técnica
0202200000 Outros trabalhos especializados
0202220000 Serviços de saúde
0202240000 Encargos de cobrança de receitas

0202250000 Outros serviços
0400000000 Transferências correntes

fM07000000 Instituições sem fins lucrativos

107010000 Instituições sem fins lucrativos
0408000000 Famílias
0408020000 Outras
0408020100 Programas Ocupacionais
0600000000 Outras despesas correntes

0602000000 Diversas
0602010000 Impostos e taxas

0602010100 Impostos e Taxas pagos pelas Autarquias

0602010199 Outras
0602010200 Restituições de Impostos ou Taxas Cobradas

0602020000 Activos incorpóreos
0602030000 Outras
0602030400 Serviços bancários

0602030500 Outras

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

3 000,00
150,00

3 500,00
50,00

9 500,00
500,00

500,00

4 000,00
10000,00
2 000,00

500,00
1 500,00

27 500,00
11 500,00

1 000,00

1 000,00
10500,00
10500,00
10 500,00

3 770,00

3 770,00

20,00

10,00
10,00

10,00

1 000,00
2 750,00

250,00

2 500,00

3 000,00
150,00

3 500,00
50,00

9 500,00
500,00
500,00

4 000,00
10000,00

2 000,00
500,00

1 500,00

27 500,00
11 500,00

1 000,00

1 000,00
10500,00

10500,00

10 500,00
3 770,00

3 770,00

20,00

10,00

10,00

10,00

1 000,00
2 750,00

250,00
2 500,00

Total de Despesa Corrente:

Despesa de
0700000000
0701000000
0701030000
"701030100
^701030300
0701040000
0701040800
0701041300
0701060000
0701060200
0701070000
0701080000
0701090000
0701100000
0701100200
0701110000
0703000000
0703030000
0703031200

Capital
Aquisição de bens de capital
Investimentos
Edifícios

Instalações de serviços
Mercados e instalações de fiscalização sanitária

Construções diversas
Viação rural

Outros

Material de transporte

Outro - Material de Transporte
Equipamento de informática

Software Informático

Equipamento administrativo

Equipamento básico

Outro Equipamento Básico

Ferramentas e utensílios
Bens de domínio público

Outras construções e infraestruturas
Cemitérios

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

468190,00

79310,00
78310,00
6 900,00
1 900,00
5 000,00

50 000,00

40 000,00
10000,00
16000,00

16000,00
150.00
100,00
160,00

3 500,00

3 500,00
1 500,00
1 000,00

1 000,00

1 000,00

468190,00

79310,00

78310,00

6 900,00

1 900,00
5 000,00

50 000,00

40 000,00
10000,00
16000,00
16000,00

150,00
100,00
160,00

3 500,00

3 500,00
1 500,00
1 000,00

1 000,00

1 000,00

Total de Despesa de Capital: 0,00 79310,00 79 310,00

Total Class. Orgânica 010000 0,00 547 500,00 547 500,00

Total: 0,00 547 500,00 547 500,00

iFreSofí 11-11-2024
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