

### FREGUESIA DE ALGOZ E TUNES

### ORÇAMENTO INICIAL DA RECEITA



Classificação Períodos Designação Período Soma Económica anteriores **Outras Receitas** 1500000000 Reposições não abatidas nos pagamentos 0,00 443,61 443,61 1501000000 Reposições não abatidas nos pagamentos 0.00 443,61 443,61 1501010000 Reposições não abatidas nos pagamentos 0,00 443,61 443,61 Total de Outras Receitas: 0.00 443,61 443,61 Receita Corrente 0100000000 Impostos directos 0,00 28 622,00 28 622,00 0102000000 Outros 0.00 28 622,00 28 622,00 0102020000 Imposto Municipal sobre imoveis 0,00 28 622,00 28 622,00 0400000000 Taxas, multas e outras penalidades 0,00 25 515,00 25 515,00 0401000000 Taxas 0.00 25 445,00 25 445,00 0401230000 Taxas específicas das autarquias locais 0.00 25 445.00 25 445,00 0401230400 **Animais** 0,00 3 137,00 3 137,00 101239900 Outras 0,00 22 308,00 22 308.00 J401239904 Taxas Cemitério 0,00 16 291,00 16 291,00 0401239999 Outras 0,00 6 017,00 6 017,00 0402000000 Multas e outras penalidades 0,00 70,00 70,00 0402010000 Juros de mora 0,00 10,00 10,00 0402020000 Juros compensatórios 0,00 10,00 10,00 0402040000 Coimas e penalidades por contra-ordenações 0,00 50,00 50,00 0500000000 Rendimentos da propriedade 0,00 25,00 25,00 0502000000 Juros - Sociedades financeiras 0,00 25,00 25,00 0502010000 Bancos e outras instituições financeiras 0,00 25,00 25,00 0600000000 Transferências correntes 0,00 426 894,39 426 894,39 0603000000 Administração central 0,00 192 963,00 192 963,00 0603010000 Estado 0,00 180 163,00 180 163,00 0603010400 Fundo de Financiamento das Freguesias 0,00 128 591,00 128 591,00 0603010500 nº8 do artº 38 da Lei nº73/2013 0,00 42 019.00 42 019,00 0603019900 Outras 0,00 9 553,00 9 553,00 0603070000 Serviços e fundos autónomos 0,00 12 800,00 12 800,00 0603079900 **IEFP** 0,00 12 800,00 12 800,00 0605000000 Administração local 0,00 233 931,39 233 931,39 0605010000 Continente 0.00 233 931,39 233 931,39 Camara Municipal de Silves -Delegação de competências 0605010100 0,00 233 431,39 233 431,39 505010300 Câmara Municipal de Silves - Recenseamento e Eleições 500,00 0,00 500,00 J700000000 Venda de bens e serviços correntes 0,00 52 500,00 52 500,00 0701000000 Venda de bens 0,00 300,00 300,00 0701090000 Matérias de consumo 0,00 300,00 300,00 0701090300 Posto CTT (Selos e Afins) 0,00 300,00 300,00 0702000000 Servicos 0.00 41 000,00 41 000,00 Aluquer de espaços e equipamentos 0702010000 0,00 3 000,00 3 000,00 Serviços específicos das autarquias 0702090000 0,00 22 000,00 22 000,00 0702090200 Resíduos sólidos 0,00 1 000,00 1 000.00 0702090600 Mercados e feiras 0,00 21 000,00 21 000,00 0702990000 Outros 0,00 16 000,00 16 000,00 0703000000 Rendas 0,00 11 200,00 11 200,00 Edifícios - Rendas Mercado Municipal 0703020000 0,00 11 200,00 11 200,00 0800000000 Outras receitas correntes 0,00 1 500,00 1 500,00 0801000000 Outras 0.00 1 500,00 1 500,00 0801990000 Outras 0,00 1 500,00 1 500,00 0801999900 Diversas 0,00 1 500,00 1 500,00 0801999902 Diversas 0,00 1 500,00 1 500,00 Total de Receita Corrente: 0,00 535 056,39 535 056,39 Receita de Capital 1000000000 Transferências de capital 0.00 12 000 00 12 000,00 1005000000 Administração local 0,00 12 000,00 12 000.00 1005010000 0,00 12 000,00 12 000,00 1005010100 Camara Municipal de Silves-Transferencias de Capital 0,00 12 000,00 12 000,00

19/26

### 1col

### FREGUESIA DE ALGOZ E TUNES

**ORÇAMENTO INICIAL DA RECEITA** 

SNC-AP

Classificação Económica

Designação

Períodos anteriores

Período

Soma

Total de Receita de Capital:

0,00

12 000,00

12 000,00

Total:

0,00

547 500,00

547 500,00

@FreSoft

11-11-2024

Página:

2 de 2



### FREGUESIA DE ALGOZ E TUNES

### ORÇAMENTO INICIAL DA DESPESA

SNC-AP

Classificação Económica

Designação

Períodos anteriores

Período

Soma

### 010000

### Administração Autárquica

010000	Administração Autarquica			
Despesa Co	rrente			
0100000000	Despesas com o pessoal	0,00	307 645,00	307 645.00
0101000000	Remunerações certas e permanentes	0,00	232 000,00	232 000,00
	Titulares de órgãos de soberania e membros de órgãos		232 000,00	232 000,00
0101010000	autárquicos	0,00	28 500,00	28 500,00
0101040000	Pessoal dos quadros - Regime de contrato individual de trabalho	0,00	138 600,00	138 600,00
0101040100	Pessoal em funções publicas por tempo indeterminado	0,00	121 400,00	121 400,00
0101040200	Alterações obrigatórias de posicionamento remuneratório	0,00	2 000,00	2 000,00
0101040300	Alterações facultativas de posicionamento remuneratório	0,00	2 000,00	2 000,00
0101040400	Recrutamento de Pessoal para novos postos de trabalho	0,00	13 200,00	13 200,00
0101080000	Pessoal aguardando aposentação	0,00	100,00	100,00
0101090000	Pessoal em qualquer outra situação	0,00	11 100,00	11 100,00
101110000	Representação	0,00	6 000,00	6 000,00
υ101130000	Subsidio de refeição	0,00	21 700,00	21 700,00
0101140000	Subsídio de férias e de Natal	0,00	25 500,00	25 500,00
0101150000	Remunerações por doença e maternidade / paternidade	0,00	500,00	500,00
0102000000	Abonos variáveis ou eventuais	0,00	21 100,00	21 100,00
0102020000	Horas extraordinárias	0,00	5 000,00	5 000,00
0102040000	Ajudas de custo	0,00	100,00	100,00
0102050000	Abono para falhas	0,00	2 850,00	2 850,00
0102130000	Outros suplementos e prémios	0,00	13 150,00	13 150,00
0102130100	Prémios de desempenho	0,00	2 000,00	2 000,00
0102130200	Outros	0,00	8 300,00	8 300,00
0102130300	Senhas de Presença	0,00	2 850,00	2 850,00
0103000000	Segurança social	0,00	54 545,00	54 545,00
0103050000	Contribuições para a segurança social	0,00	50 345,00	50 345,00
0103050100	Assistência na doença dos funcionários públicos (ADSE)	0,00	45,00	45,00
0103050200	Segurança social do pessoal em regime de contrato de trabalho em funções públicas (RCTFP)	0,00	43 300,00	43 300,00
0103050201	Caixa Geral de Aposentações	0,00	9 000,00	9 000,00
0103050202	Segurança social - Regime geral	0,00	34 300,00	34 300,00
0103050300	Outros	0,00	7 000,00	7 000,00
0103090000	Seguros	0,00	4 200,00	4 200,00
103090100	SEguro de Acidentes de trabalho	0,00	4 200,00	4 200,00
J200000000	Aquisição de bens e serviços	0,00	145 275,00	145 275,00
0201000000	Aquisição de bens	0,00	48 725,00	48 725,00
0201010000	Matérias-primas e subsidiárias	0,00	3 800,00	3 800,00
0201020000	Combustíveis e lubrificantes	0,00	17 505,00	17 505,00
0201020100	Gasolina	0,00	1 100,00	1 100,00
0201020200	Gasóleo	0,00	16 250,00	16 250,00
0201029900	Outros	0,00	155,00	155,00
0201040000	Limpeza e higiene	0,00	5 850,00	5 850,00
0201050000	Alimentação - Refeições confeccionadas	0,00	3 000,00	3 000,00
0201060000	Alimentação - Géneros para confeccionar	0,00	250,00	250,00
0201070000	Vestuário e artigos pessoais	0,00	1 100,00	1 100,00
0201080000	Material de escritório	0,00	1 950,00	1 950,00
0201090000	Produtos químicos e farmacêuticos	0,00	120,00	120,00
0201120000	Material de transporte - Peças	0,00	3 000,00	3 000,00
0201140000	Outro material - Peças	0,00	250,00	250,00
0201150000	Prémios, condecorações e ofertas	0,00	5 000,00	5 000,00
0201170000	Ferramentas e utensílios	0,00	2 150,00	2 150,00
0201190000	Artigos honoríficos e de decoração	0,00	250,00	250,00
0201210000	Outros bens	0,00	4 500,00	4 500,00
0202000000	Aquisição de serviços	0,00	96 550,00	96 550,00
0202010000	Encargos das instalações	0,00	15 000,00	15 000,00
0202020000	Limpeza e higiene	0,00	2 400,00	2 400,00
0202030000	Conservação de bens	0,00	9 000,00	9 000,00
0202080000	Locação de outros bens	0,00	2 450,00	2 450,00
0202090000	Comunicações	0,00	5 000,00	5 000,00



### FREGUESIA DE ALGOZ E TUNES

### ORÇAMENTO INICIAL DA DESPESA,

SNC-AP

A DESPESA 2025

Classificação Económica	Designação	Períodos anteriores	Período	Soma
0202100000	Transportes	0,00	3 000,00	3 000,00
0202110000	Representação dos serviços	0,00	150,00	150,00
0202120000	Seguros	0,00	3 500,00	3 500,00
0202130000	Deslocações e estadas	0,00	50,00	50,00
0202140000	Estudos, pareceres, projectos e consultadoria	0,00	9 500,00	9 500,00
0202150000	Formação	0,00	500,00	500,00
0202170000	Publicidade	0,00	500,00	500,00
0202180000	Vigilância e segurança	0,00	4 000,00	4 000,00
0202190000	Assistência técnica	0,00	10 000,00	10 000,00
0202200000	Outros trabalhos especializados	0,00	2 000,00	2 000,00
0202220000	Serviços de saúde	0,00	500,00	500,00
0202240000	Encargos de cobrança de receitas	0,00	1 500,00	1 500,00
0202250000	Outros serviços	0,00	27 500,00	27 500,00
0400000000	Transferências correntes	0,00	11 500,00	11 500,00
<b>1407000000</b>	Instituições sem fins lucrativos	0,00	1 000,00	1 000,00
107010000	Instituições sem fins lucrativos	0,00	1 000,00	1 000,00
0408000000	Famílias	0,00	10 500,00	10 500,00
0408020000	Outras	0,00	10 500,00	10 500,00
0408020100	Programas Ocupacionais	0,00	10 500,00	10 500,00
0600000000	Outras despesas correntes	0,00	3 770,00	3 770,00
0602000000	Diversas	0,00	3 770,00	3 770,00
0602010000	Impostos e taxas	0,00	20,00	20,00
0602010100	Impostos e Taxas pagos pelas Autarquias	0,00	10,00	10,00
0602010199	Outras	0,00	10,00	10,00
0602010200	Restituições de Impostos ou Taxas Cobradas	0,00	10,00	10,00
0602020000	Activos incorpóreos	0,00	1 000,00	1 000,00
0602030000	Outras	0,00	2 750,00	2 750,00
0602030400	Serviços bancários	0,00	250,00	250,00
0602030500	Outras	0,00	2 500,00	2 500,00
	Total de Despesa Corrente:	0,00	468 190,00	468 190,00
Despesa de	Capital			
0700000000	Aquisição de bens de capital	0,00	79 310,00	79 310,00
0701000000	Investimentos	0,00	78 310,00	78 310,00
0701030000	Edificios	0,00	6 900,00	6 900,00
701030100	Instalações de serviços	0,00	1 900,00	1 900,00
701030300	Mercados e instalações de fiscalização sanitária	0,00	5 000,00	5 000,00
0701040000	Construções diversas	0,00	50 000,00	50 000,00
0701040800	Viação rural	0,00	40 000,00	40 000,00
0701041300	Outros	0,00	10 000,00	10 000,00
0701060000	Material de transporte	0,00	16 000,00	16 000,00
0701060200	Outro - Material de Transporte	0,00	16 000,00	16 000,00
0701070000	Equipamento de informática	0,00	150,00	150,00
0701080000	Software Informático	0,00	100,00	100,00
0701090000	Equipamento administrativo	0,00	160,00	160,00
0701100000	Equipamento básico	0,00	3 500,00	3 500,00
0701100200	Outro Equipamento Básico	0,00	3 500,00	3 500,00
0701110000	Ferramentas e utensílios	0,00	1 500,00	1 500,00
0703000000	Bens de domínio público	0,00	1 000,00	1 000,00
0703030000	Outras construções e infraestruturas	0,00	1 000,00	1 000,00
0703031200	Cemiterios	0,00	1 000,00	1 000,00
	Total de Despesa de Capital:	0,00	79 310,00	79 310,00
	Total ClassOrgânica 010000	0,00	547 500,00	547 500,00
	Total:	0,00	547 500,00	547 500,00

22 / 26

## FREGUESIA DE ALGOZ E TUNCS

# Plano Plurianual de Investimentos - Inicial

	-		-	-			-		-				-						
					Fe	Fonte de		Datas	S					Pagamentos	ntos				
Objectivo	Número do projeto	Designação do projeto	Rúbrica Forma de orçamental realização	Forma de - realização		rinanciamento	2			Fase de execução		Estimativa de		09780	Períodos seguintes	eguintes			Total Previsto
		2			AC	¥	5	Início	Fii		períodos anteriores	do período	2025	2026	2027	2028	2029	Outros	
		Aquisição de Software	010000	0	00'0	100,00	00'0	01/01/2024	31/12/2028		00'0	000	100,00	100,00	100,00	100,00	00'0	00'0	400,00
	1	Aquisição de Hardware	010000	0	100,00	00'0	00'0	01/01/2024	31/12/2028		00°0	00'0	150,00	150,00	150,00	150,00	00'0	00'0	00,009
	2 -	Material de Transporte - Grandes Reparações e Conservações	010000	0	100,00	00'0	00'0	01/01/2021	31/12/2028		00°0	00'0	4 000,00	4 500,00	4 500,00	4 500,00	00'0	00'0	17 500,00
	1	Manutenção dos Edificios da União de Freguesias de Algoz e Tunes	010000	0	100,00	00'0	00'0	01/01/2024	31/12/2028		00°0	000	1 900,00	200,00	500,00	200,000	00'0	00'0	3 400,00
	1	Aquisição de Equipamento Administrativo	010000	0	100,00	00'0	00'0	01/01/2024	31/12/2028		00°0	00'0	160,00	100,00	100,00	100,00	00'0	00'0	460,00
	8 +	Aquisição de Maquinaria e Equipamento	010000	0	00'0	100,00	00'0	01/01/2024	31/12/2028		00°0	00°0	1 000,000	2 000,00	2 000,00	2 000,00	00'0	00'0	7 000,00
	4 +	Aquisição de Ferramentas e Ufensilios	010000	0	00'0	100,00	00'0	01/01/2024	31/12/2028		00'0	00'0	1 500,00	200,00	500,00	200,00	00'0	00'0	3 000,000
	1/2025	Aquisição Viatura Ligeira Comercial	010000	0	0,00	100,00	00'0	01/01/2025	31/12/2025		00'0	0,00	5 000,000	00,00	00'0	00,00	00'0	00'0	5 000,00
	2/2024	Aquisição de Viatura Ligeira Mercadorias c/bascula	010000	0	00'0	100,00	00'0	01/01/2025	31/12/2025		00°0	00'0	7 000,000	00'00	00'0	00'00	00'0	00'0	7 000,00
	1 10	Aquisição de Equipamento Urbano	010000	0	100,00	00'0	00'0	01/01/2023	30/12/2028		00'0	00'0	2 500,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	00'0	00'0	8 500,00
	4 1	Recuperação do Lavadouro Público	010000	∢	100,00	00'0	00'0	01/01/2022	30/12/2027		00'0	00'0	10 000,00	5 000,00	5 000,000	00'0	00'0	00'0	20 000,00
	1 1 2	Beneficiação e Manutenção do Cemitério de Algoz	010000	0	0,00	100,00	00'0	01/01/2022	31/12/2028	-	00'0	00'0	200,00	2 750,00	2 750,00	750,00	00'0	00'0	6 750,00
	13	Beneficiação e Manutenção do Cemitério de Tunes	010000	0	100,00	00'0	00'0	01/01/2022	31/12/2028		00°0	00'0	500,00	2 750,00	2 750,00	750,00	00'0	00'0	6 750,00
	17	Caminhos Municipais	010000	0	00'0	100,001	00'0	01/01/2025	31/12/2029		00°0	00'0	40 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	00'0	00'0	160 000,00
	11	Mercado Municipal	010000 0701030300	0	100,00	00'0	00'0	01/01/2021	31/12/2025		00'0	00'0	5 000,00	00'0	00'0	00'0	00'0	00'0	5 000,00
										Total	00'0	00'0	79 310,00	60 350,00	60 350,00	51 350,00	00'0	00'0	251 360,00

ORGÃO EXECUTIVO

Novembra do 24

Control

Contro

ORGÃO DELIBERATIVO

@FreSoft

11-11-2024

1 de 1

Página: